Ludovicus et Iohanna Dei gratia rex et regina Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, [Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comites, universis presentis^{a)} scripti seriem inspecturis tam presentibus^{b)} quam futuris. Principale presidium de^{c)} subiectorum cura providens non numquam ex causa precipue regiones^{d)} et loca separat ac interdum divisa reducit ad integram^{e)} per alligabilem^{f)} unionem. Sane dum debita commemoratione revolvimus^{g)} fidem claram devotionis promptitudinem et integre sinceritatis affectum sedula servicia et obsequia fructuosa quibus Regini cives et homines Regii sive Regini districtus, fideles nostri, apud bone memorie dominum patrum nostri regis et nostri^{h)} regine avum et dominum reverendum ac dominum . . .ⁱ⁾ genitorem nostri prefate regine et nos in urgenti presertim necessitatis articulo sedulitate prompta et sedula promptitudine claruerunt digne inducimur et rationabiliter animamur civitatem ipsam nostram Regii precipuis nostris favoribus prosequi plenis incrementis actollere et per specialem nostre largitionis et gratie^{j)} opulentis beneficiis ampliare et sicut iugiter^{k)} apud nos cernitur in promptitudine fidei et fidelitatis obsequio crescere. Sic^{l)} eius incrementa^{m)} evellere ac etiam enervare, pervenitⁿ⁾ noviter ad audientiam nostram per expositionem nobis factam per Thomasium de Capua de Regio, fidelem nostrum, syndicum universitatis hominum ipsius civitatis Regine, nomine et pro parte dicte universitatis^{o)} quod licet terra Sancte Agathes in ipsius civitatis Regii confinibus situata semper fuerit et esse consueverit^{p)} et sit membrum dicte civitatis Regii, de mero nostro pecuniali^{q)} demanio et per nostros capitaneos et alios officiales dicte civitatis Regii pro quibuscumque rebus et causis civilibus et criminalibus trahi in causam, verum post plures et diversas^{r)} obsidiones illatas^{s)} per . . . locumtenentem generalis nostri vicarii ducatus Calabrie et universitatem iamdicte civitatis Regine, eidem terre Sancte Agathes que hucusque delirans^{t)} a fidelitate nostra per gentem regis Ungarie tiramnice tenebatur, agnoscentes homines ipsius terre Sancte Agathes se ulterius^{u)} propter obsidiones predictas non posse ab eorundem obsessorum manibus evadere malitiose et in preiudicium dicte universitatis dicte civitatis Regii . . . vicarium comitis Miletii regni nostri Sicilie marescalli^{v)}, consilarii, familiaris et^{x)} fidelis nostri cum certa armigerum comitiva invocarunt et se sibi submiserunt non minus in nostri domini parvpendium, quam ipsius universitatis dicte civitatis Regii intollerabile preiudicium atque dampnum, cum universitas ipsa expensas omnes dicte obsidionis substinuit pro fidelitate nostra firmiter observanda. Nam si predicta terra Sancte Agathes a predicto nostro mero^{y)} demanio abduceretur, homines dicte civitatis Regii cogereantur relinquere incolatum et sic consequeretur^{w)} destructio civitatis iamdicte, ut idem syndicus asseruit in expositione iamdicta, super quo nostra per eundem syndicum pro parte dicte universitatis oportuna provisione petita quod dignaretur nostra maiestas dictam terram Sancte Agathes a quorumcumque manibus recipere et de nostro mero et^{z)} pecuniali demanio perpetuo retinere^{aa)}. Nos itaque meditates quid pro tantorum et talium premio meritorum in civitate predicta compendium rependere valeremus ad presens perpenso consilio deliberatione consulta ipsam terram Sancte Agathes nostrum utique merum^{bb)} demanium queque profecto ex hominibus terrarum deserentibus^{cc)} Machilonis^{dd)} Nora de Norio collecta comunantia cernitur, cum hominibus, territoriis, tenimentis, districtibus^{ee)} et pertinentiis suis^{ff)} omnibus, predictae nostre civitati Regine sicut antea fuerat incorporare, annectere de certa nostra scientia perpetuo presenti privilegio decernimus et unimus. Ita quod ei facta de cetero incorporata connexio et incorporatio cognita ipsa et illa sint eadem et iam non per se terra Sancte Agathes set sicut membrum corpori annexa et subdita Regine civitatis, districtus eius et pertinentie perpetuo reputetur sicut antea ut prefertur fuerat, et ut in collectis, contributionibus, indictionibus, exactionibus ceterisque muneribus realibus et personalibus ac ceteris quibuscumque inter ipsas in antea solito sit illa commistio, communicatio et contributio atque

connexio que sunt et esse debent inter ipsam civitatem Regii et terras alias seu localia^{gg)} queque^{hh)} Regini territorii et districtus, ipsa civitas Regii cum districtu et prefata terra Sancte Agathes sub unius capitaneie seu rectoris officio et iurisdictione consistant et etiam gubernentur regalibus tantum ac regalium iuribus, baiulationeⁱⁱ⁾, morticiis, passagio, pedagio, collecta et alia qualibet funtione fiscali, redditibus et iuribus aliis dicte terre Sancte Agathes sicut illa nobis^{jj)} debentur in ceteris^{kk)} terris nostri demanii ut est iuris ratione maioris domini in nostro semper demanio et dominio reservatis ac nostre curie semper salvis. Et propterea ex^{ll)} certa nostra scientia presentis vigore privilegii ipsam^{mmm)} terram Sancte Agathes de manibus quorumcumque tenentium revocamus tamquam illicite facti contra nostri honoris et domini preiudicium manifestum et ad nostrum demanium et dominiumⁿⁿ⁾ reducimus^{oo)} modo predicto, ut prefertur, et licet adiectione plenitudo non egeat nec firmitatem exigat quod est firmum confirmatur tamen^{pp)} interdum quod robur obtinet, ut confirmantis sincera benignitas clareat, vel ut suffragium cautele habundantioris accedat. Idem syndicus nomine dicte universitatis dicte nostre maiestati devotius atque humiliter supplicavit, ut nostra maiestas de benignitate solita et gratia speciali omnia privilegia, immunitates et gratias ab olim^{qq)} per recolende memorie prefatos dominum avum et dominum genitorem nostri prefate regine et per nostram maiestatem dicte universitati eiusdem civitatis Regii concessa et concessis gratiosius confirmare dignaretur, quamvis prescripta privilegia, immunitates et gratie valide censeantur et firme. Nos tamen^{pp)} pro habundantioris cautele suffragio omnia privilegia omnesque immunitates et gratias eidem universitati facta et factas, ut predicatur, tam per predictos dominos avum et genitorem nostri prefate regine quam per nos regem et reginam vel nostrum alterum iuxta illorum et illarum mentem et seriem acceptamus, ratificamus et ex certa nostra scientia et speciali gratia tenore presentis privilegii confirmamus, fidelitate nostra nostris aliis et cuiuslibet^{rr)} alterius^{ss)} iuribus semper salvis. In cuius rei testimonium presens privilegium exinde fieri et pendentibus maiestatis nostre sigillis iussimus communiri. Dat(um) Neapoli per Sergium domini Ursonis²⁾ de Neapoli militem, iuris civilis professorem, magne nostre curie magistrum rationalem, viceprothonotarium regni Sicilie, anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo primo, die quartodecimo augusti, quarte indictionis, regnorum nostri regis anno tercio, nostri vero prefate^{tt)} regine anno nono.